Republica Moldova                                                       Республика Молдова

 PRIMĂRIA MUN. BĂLŢI                                    ПРИМЭРИЯ МУН. БЭЛЦЬ

                                    DISPOZIŢIA PRIMARULUI

                                           РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

                                                              № 72
                                                                от 27.02.2024

О проведении мероприятий, посвященных

Дню Памяти  и Признательности

павшим в вооруженном конфликте 1992 года

по защите целостности и независимости РМ

         В соответствии со ст. 29 Закона РМ  № 436-XVI от 28.12.2006 г. „О местном публичном

управлении”, Постановлением Парламента РМ №. 433-XII от 26.12.1990  о памятных днях,

праздничных днях и днях отдыха в РМ и в целях поминовения павших в вооруженном

конфликте 1992 года по защите целостности и независимости РМ;-

1. Провести 02.03.2024 следующие мероприятия, посвященные Дню Памяти  и

Признательности павшим в вооруженном конфликте 1992 года по защите

целостности и независимости РМ:

- 9.00 – возложение цветов у памятника   „Ștefan cel Mare și Sfînt”;

- 9.15 – возложение цветов у Мемориальной Доски героям, павшим при исполнении

             долга в вооруженном конфликте 1992 года по защите целостности и

             независимости РМ (возле Инспектората Полиции мун. Бэлць, ул. Шт. Чел

             Маре, 50);

            - 9.30 – возложение цветов у памятника Героям  1-й  Мотопехотной Бригады

                         „Молдова”, павшим при исполнении долга  (ул.  31 августа 1989 года, 47);

- 9.45 – 10-30 – митинг и возложение цветов у памятника Героям, павшим при

             исполнении  долга за целостность и независимость РМ (ул. Шт. чел Маре,

            108).

2. Управлению пресс-службы опубликавать настоящее распоряжение на официальной

странице примэрии и в средствах массовой информации.

3. Управлению Образования, Молодежи  и Спорта обеспечить организацию и

проведение воспитательно-патриотической декады в память героям, павшим при

исполнении  долга в вооруженном конфликте 1992 года по защите целостности и

независимости РМ.

4. Командиру Полка Норд НИП ГИП (г-ну И. Врынчан) обеспечить остановку

движения транспорта   с пересечения ул. Штефан чел Маре   с  ул. Индепенденцей, 1

до ул. Штефан чел Маре, 108  в период  с   09.00 до 09.45.

5.  Рекомендовать Инспекторату полиции Бэлць (г-ну И. Волонтир), командиру Полка

Норд НИП ГИП (г-ну И. Врынчан) и начальнику Регионального Управления Норд

ГИК (Паскарь В.В.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность

участников мероприятий.

6.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на зам. примара  мун.

Бэлць г-на А.Ф. Усатого.

            Примар мун. Бэлць                                                                        ПЕТКОВ Александр

		2024-02-27T11:03:17+0200
	Moldova
	MoldSign Signature